



Dansk Socialrådgiverforening

faglig handlekraft

Faggruppen for sundhedssocialrådgivere

Mission og Vision

Godkendt på faggruppens generalforsamling d. 1. marts 2018

Mission

Faggruppen for sundhedssocialrådgivere skal via sin bestyrelse og medlemmerne sikre et fagligt netværk mellem faggruppens medlemmer med henblik på formidling og udveksling af faglig viden, forskning af socialrådgivermæssig relevans inden for sundhedsområdet.

Bestyrelsen fungerer i stor udstrækning som bindeled mellem Dansk Socialrådgiverforening og medlemmer af faggruppen. Faggruppen skal, i samarbejde med Dansk Socialrådgiverforening, afdække/identificere og påtale, i samarbejde med Dansk Socialrådgiverforening, mangler og udækkede behov indenfor vores fagområde.

Helhedsperspektivet skal gennemsyre tilgangen til mennesker med behov for behandling, råd, vejledning og praktisk hjælp.

Socialrådgivere ansat indenfor sundhedssektorerne, yder dagligt social og psykosocial rådgivning og vejledning til patienter, såvel børn som voksne og pårørende, med henblik på at sikre et sammenhængende patientforløb med fokus på helhedsperspektivet for sygdommens forløb, prognose og rehabilitering.

Med baggrund i vores specialviden vejleder og underviser vi faggrupper indenfor hospitaler og sygehuse, i skolevæsenet, den primære sundhedssektor og kommunale samarbejdspartnere. Som socialrådgivere med specialviden og erfaringer fra det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde, har vi de bedste forudsætninger for at sikre et sammenhængende patientforløb.

Vision

- At alle patienter i sundhedsvæsenet har let og umiddelbar adgang til en socialrådgiver med en specialuddannelse indenfor sundhedssocialrådgivning.
- At der er ansat socialrådgivere indenfor alle regionale og kommunale sundhedssektorer.
- At patienters generelle og særlige psykosociale perspektiver indskrives i behandlingsstrategier, i samarbejde med socialrådgivere, idet helhedsperspektivet skal gennemsyre tilgangen til mennesker med behov for behandling, råd, vejledning og praktisk hjælp.